
2020年 2月 吉日 

日本ハンセン病学会 

会員各位                                   

                            

日本ハンセン病学会                                 

理事長 石 田  裕  

      

 

旧優生保護法の検証のための検討会報告書（概要版）について 

 （⼀般社団法⼈⽇本医学会連合 旧優⽣保護法の検証のための検討会） 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本ハンセン病学会の活動に対し多大なご理解を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。 

2020年 6月、一般社団法人⽇本医学会連合 旧優⽣保護法の検証のための検討会にて、

「旧優生保護法の検証のための検討会報告書」の取りまとめをおこないました。この問題を

『広く医学・医療関係者間で共有する』ことは非常に重要と考え、本報告書の内容を 2ペー   

ジ程度にまとめた概要版を作成しましたので、学会の会員の皆様全員で共有していただき、

できるだけ多くの方に関心を持っていただきたいとのご依頼を受けました。会員の皆様に

とって重要な文献になると確信いたしております。お忙しいところ恐れ入りますが、是非、

ご一読いただけますと幸いに存じます。 

 

概要版の URLは以下の通りです。 

https://www.jmsf.or.jp/activity/page_701.html                                                                                

 

 

敬白 

https://www.jmsf.or.jp/activity/page_701.html

